
3ª feira | 18/Mar/2014  - Edição nº 916778

ATIVIDADES DESEMPENHADAS PELO DEFENSOR ANTERIORMENTE AO PROVIMENTO CG N° 002/2014 - DPPR

______________________, __ de _________ de 201_

OBSERVAÇÕES (CUMULAÇÕES, SUBSTITUIÇÕES, LICENÇAS, AFASTAMENTOS, FÉRIAS, DIFICULDADES ENFRENTADAS, ENTRE OUTROS):

Local e data Assinatura

____________________________________

21771/2014

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

R$ 105,00 - 21670/2014

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA JCP/Nº 018/2014 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson 
Naim Akel, no uso de suas atribuições que lhe confere a Artigo 
25, item XVII do Decreto Federal n°1800/96 e Artigo 2° da 
Instrução Normativa do DNRC n° 71/98, resolve: 

DESIGNAR 

O funcionário Valdecir Proença Pereira, portador do RG n° 
4.115.101-3, para substituir o funcionário Valdir Oripka Milício 
portador do RG nº 0.771.910-8, durante o período de férias, 
no cargo de Coordenador do Registro do Comércio, a partir de 
06/03/2014, por 30 dias. 

Publique-se e arquive-se 

Curitiba, 14 de março de 2014. 

Ardisson Naim Akel 
Presidente 

 

R$ 126,00 - 21702/2014

PORTARIA JCP Nº 017/2014 
                                       
                                        O Presidente da Junta 
Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, 
artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - 
XVII, resolve: 
                        
                                        Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, 
naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, 
expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma 
português brasileiro e do idioma português brasileiro para o 
idioma sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18 
e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo 
em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo 
diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 14/056758-5, referente a 
documentos pessoais de Mirjana Nesic. 
                                        Publique-se.                
                                        Curitiba, 13 de março de 2014. 
                                          
                                        Ardisson Naim Akel 
                                        Presidente 
 

PORTARIA JCP Nº 017/2014 
                                       
                                        O Presidente da Junta 
Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, 
artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - 
XVII, resolve: 
                        
                                        Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, 
naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, 
expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma 
português brasileiro e do idioma português brasileiro para o 
idioma sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18 
e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo 
em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo 
diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 14/056758-5, referente a 
documentos pessoais de Mirjana Nesic. 
                                        Publique-se.                
                                        Curitiba, 13 de março de 2014. 
                                          
                                        Ardisson Naim Akel 
                                        Presidente 
 

Secretaria da Segurança Pública

RESOLUÇÃO GS nº 048/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 5.887, de 15 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor FRANCISCO ALBERTO CARICATI, RG n° 
9.607.613-4, ocupante do cargo de Delegado de Polícia, 2ª Classe, para responder 
pela Chefia do Departamento de Inteligência do Estado do Paraná – DIEP, 
desta Secretaria de Estado da Segurança Pública, a partir de 13 de março de 2014.

Curitiba, 13 de março de 2014.

LEON GRUPENMACHER
Secretária de Estado da Segurança Pública

21674/2014

PORTARIA n° 01/2014 – DG/SESP

 O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Segurança Pública do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidos pelo artigo 29 do Decreto 
Estadual n° 5887/2005;
 Considerando a eficiência como principio basilar da Administração 
Pública, expresso no artigo 37, caput, da Constituição Federal;
 Considerando que a todos, no âmbito administrativo, são assegurados 
a razoável duração do processo e os meios que garantam a celeridade de sua 
tramitação, nos termos do artigo 5°, inciso LXXVIII da Lei Maior;
 Considerando a grande quantidade de procedimentos em tramite 
diariamente nesta Diretoria-Geral, inclusive para o estabelecimento do necessário 
controle dos expedientes direcionados a esta Pasta;

idervan
Rectangle


